
Jueves, 6 de junio de 2019
26925

NÚMERO 108

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2019, de la Dirección General de Trabajo, 
por la que se ordena la inscripción en el Registro de Convenios y Acuerdos 
Colectivos de Trabajo de la Comunidad Autónoma de Extremadura y se 
dispone la publicación del Acta, de fecha 12 de abril de 2019, suscrita por la 
Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para las Industrias de la 
Madera de la provincia de Cáceres 2018-2019, en la que se acordó el 
establecimiento de las tablas salariales provisionales correspondientes a la 
anualidad 2019 en el ámbito de aplicación del citado convenio. (2019061147)

Visto el texto del Acta, de fecha 12 de abril de 2019, suscrita por la Comisión Negociadora 
del Convenio Colectivo para las Industrias de la Madera de la provincia de Cáceres 2018-
2019 (código de convenio 10000765011996, publicado en DOE de 17 de julio de 2018), en la 
que se acordó el establecimiento de las tablas salariales provisionales correspondientes a la 
anualidad 2019 en el ámbito de aplicación del citado convenio, y de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de 
octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, 
en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios y 
acuerdos colectivos de trabajo, y en el artículo 6 del Decreto 187/2018, de 13 de noviembre, 
sobre distribución de competencias y sobre creación de registros públicos en materia de 
ejecución de la legislación laboral.

Esta Dirección General de Trabajo,

R E S U E L V E :

Primero. Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo 
de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Segundo. Disponer su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 8 de mayo de 2019.

  La Directora General de Trabajo,

  MARÍA SANDRA PACHECO MAYA



Jueves, 6 de junio de 2019
26926

NÚMERO 108

ACTA DE LA COMISIÓN NEGOCIADORA DEL 
CONVENIO COLECTIVO DE INDUSTRIAS DE LA 

MADERA DE CÁCERES

En Cáceres, siendo las 1130 horas del 12 de abril de 2019 se reúnen en los salones de 
reuniones de la FEC los miembros de la comisión negociadora del convenio de referencia, a 
los únicos efectos de proceder a la publicación de las tablas salariales provisionales para el 
año 2019.

Se prueba por unanimidad el contenido de las tablas que se acompañan.

Se faculta al secretario del convenio Pedro Rosado Alcántara para proceder a la publicación 
de las tablas adjuntas en el DOE

Firmado:

— Por  Federación Empresarial Cacereña: D. Pedro Rosado Alcántara.

— Por CCOO: D. Jacinto Mellado García.

— Por UGT: D. Miguel Talavera Gilete.

— Por UGT: D. Paulino Guardado Mirón.



Jueves, 6 de junio de 2019
26927

NÚMERO 108

In
du

st
ria

sd
e
la
M
ad

er
a
Pr
ov
in
ci
a
de

Cá
ce
re
s

Ta
bl
a
Sa
la
ria

lA
ño

20
19

G
RU

PO
SA

LA
RI
O

PL
U
S
EX

TR
AS

G
RA

TI
FI
CA

CI
O
N
ES

N
AV

ID
AD

VA
LO

R
SA

L.
BA

SE
AN

TI
G
Ü
ED

AD

Y
SI
N
AN

TI
G

TT
ES

Y
H
O
RA

M
ÁS

PL
U
S

CO
N
SO

LI
DA

DA

CA
TE
G
O
RI
A

CO
N
SO

LI
DA

DA
M
ES

EX
TR

AO
RD

IN
AR

IA
JU
N
IO

EX
TR

A
EX

TR
AS

AL
.

Q
U
IN
Q
U
EN

IO
5%

SA
LA

RI
O
M
ES

AD
M
IN
IS
TR

AT
IV
O
S

M
ES

4
JE
FE

D
E
O
FI
CI
N
A

1.
28

1,
10

€
54
,0
9
€

1.
28
1,
10

€
17
,9
2
€

1.
33
5,
18

€
33
,8
5
€

5
O
FI
CI
AL

PR
IM

ER
A

1.
14

6,
46

€
54
,0
9
€

1.
14
6,
45

€
16
,0
4
€

1.
20
0,
54

€
30
,2
9
€

5
O
FI
CI
AL

SE
G
U
N
DA

1.
06

9,
92

€
54
,0
9
€

1.
06
9,
92

€
14
,9
7
€

1.
12
3,
99

€
28
,2
8
€

6
AU

XI
LI
AR

99
0,
42

€
54
,0
9
€

99
0,
42

€
13
,8
6
€

1.
04
4,
51

€
26
,1
7
€

2
CO

N
TI
RU

LA
CI
Ó
N

1.
28

8,
52

€
54
,0
9
€

1.
28
8,
52

€
18
,0
2
€

1.
34
2,
61

€
31
,8
5
€

O
PE

RA
RI
O
S

D
ÍA

4
EN

CA
RG

AD
O
S

1.
13

6,
58

€
54
,0
9
€

1.
13
6,
58

€
15
,9
1
€

1.
19
0,
67

€
1,
00

€

4
O
F.
TR

AZ
AD

O
R
PR

EP
.

1.
12

4,
84

€
54
,0
9
€

1.
12
4,
84

€
15
,7
4
€

1.
17
8,
92

€
0,
97

€

5
O
FI
CI
AL

D
E
PR

IM
ER

A
1.
07

4,
86

€
54
,0
9
€

1.
07
4,
86

€
15
,0
4
€

1.
12
8,
94

€
0,
95

€

5
O
FI
CI
AL

D
E
SE
G
U
N
DA

1.
05

5,
39

€
54
,0
9
€

1.
05
5,
39

€
14
,7
6
€

1.
10
9,
48

€
0,
93

€

6
AY

U
D
AN

TE
1.
00

8,
28

€
54
,0
9
€

1.
00
8,
28

€
14
,1
1
€

1.
06
2,
37

€
0,
89

€

6
PE

O
N
ES
PE

CI
AL

IZ
AD

O
99
9,
34

€
54
,0
9
€

99
9,
34

€
13
,9
8
€

1.
05
3,
42

€
0,
89

€

7
PE

O
N
O
RD

IN
AR

IO
99
2,
71

€
54
,0
9
€

99
2,
71

€
13
,8
9
€

1.
04
6,
79

€
0,
88

€

AP
RE

N
DI
Z
2º

AÑ
O

90
4,
56

€
54
,0
9
€

90
4,
56

€
95
8,
64

€

AP
RE

N
DI
Z
1º

AÑ
O

80
9,
34

€
54
,0
9
€

80
9,
34

€
86
3,
42

€

D
ie
ta

Co
m
pl
et
a:
44
,6
3€

M
ed

ia
D
ie
ta
:

21
,7
7€

Ki
lo
m
et
ra
je
:

0,
25

39
€

*
El
cá
lc
ul
o
de

la
an

tig
üe

da
d
co
ns
ol
id
ad

a
se

ha
ef
ec
tu
ad

o
so
br
e
14

m
en

su
al
id
ad

es
po

rl
o
qu

e
el
co
nc
ep

to
de

an
tig

üe
da

d
co
ns
ol
id
ad

a

se
rá

ab
on

ad
o
ta
nt
o
en

la
sm

en
su
al
id
ad

es
co
m
o
en

la
sg

ra
tif
ic
ac
io
ne

se
xt
ra
or
di
na

ria
s

• • •


		2019-06-05T15:22:05+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




